Quoniam ejusmodi Congregatio nullis omnino votis obſtricta eſt, ſequentiſ caſu argumentum eo ſpe-
ciat, ut appareat, an Patres, & Confratres, ex quibus coaleſcit, Conſtitutionibus, quæ in Conventibus
edita fuerunt, ſe ſubdere debeat, ita ut peccent, li huic obligationi non ſatisficerint.

C A S U S.

Oratori Presbyterorum Statuta.

1. Statuta Congregationis Oratori in generalibus Convenibſ
edita ſub peccati poena obligant.
2. Peccatum hoc in aliquibus circumſtanciis poſſe eſſe mortale.

Q U A B S I T U M.

E xiftit Eccleſiaſtica Communitas adamuſſim inſtituta, ſed liberis perſoniſ conſtauit. Habet illa ſtatis temporis
genetales Convenit, in quibus edit Statuta, que fer-
vari vult. Seniores quoque Presbyteri, qui hanc Commun-
itatē conſtituent, ſe deputant ad Convenit, & Deputati
admodum ampla ſuo nomine agendi procuratione donant.
En procuratione verba: „Nos, & quidem invocato Sancto
„Spiritu tribuimus N. N. Deputati facultate & com-
missione accedenti nomine Familiarum N. . . . ad gene-
rali Convenit, ſuam ſuffragia preſtanti, proponendi,
„trahandi, & deſinendi omnia negotia, que ad eundem
„ſpiciant, promittentes fore ut nos, quicquid auctum fuerit,
„ratum habeamus, ejusdemque Convenit omnibus delibe-
rationibus, & conſtitutionibus acqüiescamus“. Convenit
primum inter alia ſtatuta hoc edidit, quod legitur.

Nemo reſcipere poterit dona, cujuscumque pretii & qual-
tatis extinerit, ab iis, quibus in Congregatione officiis ad-
ſiliit, ut ea in proprium commodum, & privatum ulim con-
vertat, ut de quicquid haec ratione foriſecus advenit, Su-
periori integrum relinquatur, & in Communitatē bonum
confiteretur.

Quaritū I. An peccet, qui a ſibi arrogat? Ex una parte
videtur non ita eſt; huius enim Communitatē Conſtitu-
tiones ſub peccati poena obligant; ex alia parte videtur
Statutum ita obligare, nec illud impediſ reformatio eſt, ſed
iudicium, quam ejusdem Congregationis Presbyteris
Convenit imponunt, qui quidem ulro promiſerunt, ſe
quicquid captum, auctum, definitumque fuerit, a quo libenti-
que animo probatores. Ita porro Convenit statuit cum ob
alia, tum ob id imprimit, ut nempe privatis admittat occa-
ſionem & prætextum foriſecus cupiditatem. qua ſciliſt abre-
gi Eccleſiaſtis offici ſe idoneos redire ſtudeat, ſordido
ihi fine proposito: gratis acceptiſ ſi gratis date.

Idem Convenit mandat Superioribus, ut eorum, qui
ad laborant, rationibus conſulant; quod ſi illi, & Economi
facere negligant, privato cuique adeundus eſt Generalis, etiam
quoniam generofam, humānum, iuſtumque eſſe omnes pro cer-
to habere debent.

Præterea Communitatē huius Familia ſe paupertate la-
borant, & agre ſuſtent, exque potiſſimum, in quibus ſu-
ſiſ ſunt.

Littera Tom. II.

Si hu-

Conſilium Conſientia ſubſcriptum censet non id hoc loco
in quæſionem vocari, utrum in Congregatione, de qua ſer-
mo eſt, ſtatutum exiſtat, quod ſingulis eam componentibus,
puta Conſcientioribus, aliive prohibeat, ne quid eorum re-
ſentant, que ex officiis, quibus in Congregatione funguntur,
percepint, ſed potius quicquid ihi hoc paſto foriſecus ad-
venit, Superiori tradat, & Communitatē ceda: hoc quippe
Statutum confians firmumque eſt; quoniammodum etiam
eſt aque certum, poſt Convenit primum, in quo editum
fuit, illud ipſum in aliis deinceps non pauci firmanū, no-
vaque auctoritate donatum eſt; verum id maxime contro-
verti, an Statutum hoc idem obliget, & quatenus?

R E S P O N S I O.